



ז' אלול תשפ"ד
10 ספטמבר 2024
סימוכין: 052/2024

לכבוד
חקלאים בעלי היתרים להעסקת עובדים זרים בענף החקלאות
הלשכות הפרטיות המורשות לענף החקלאות

שלום רב,

הנדון: הודעה בדבר הקלות נוספות בעניין הארכת תקופת שהותם המותרת של עובדי חקלאות זרים הנמצאים בישראל ועדכון מתווה עובדי חקלאות זרים חוזרים

הריני להודיעכם כי במטרה לסייע לענף החקלאות בישראל בשל השלכות חריגות של הימשכות מלחמת "חרבות ברזל" על המשק והכלכלה בישראל, בין היתר, בכל הקשור לענף החקלאות, מנכ"ל רשות האוכלוסין הפעיל את הסמכויות שהואצלו לו ע"י שר הפנים, להתיר הארכת תקופת עבודה מותרת של עובדים זרים לענף החקלאות השוהים בישראל, גם מעבר ל-63 החודשים הרגילים המותרים בחוק, העומדים בתנאים המפורטים להלן.

ההחלטה התקבלה בהתאם לסמכות לפי סעיף 3א (1ג) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, בהסכמת שר העבודה ובהתייעצות עם שר האוצר.

להלן פירוט ההקלות ואופן הגשת הבקשה:

1. הגדלת מספר העובדים הזרים מתאילנד שתותר חזרתם לישראל לתקופה עבודה נוספת:

בהתאם לסמכות לפי סעיף 3א (1ג) לחוק עובדים הכניסה לישראל, וכפי שפורסם בחוזר ראש מינהל 30/23 מיום 26.10.2023, לאור נסיבות חריגות הנובעות מהשלכות מלחמת חרבות ברזל, הסכימו המשרדים המוסמכים על חזרתם לעבודה בישראל של עד 8,000 עובדים זרים לחקלאות שהגיעו לישראל בהסכם בילטרלי ואשר לא נמצא כי הפרו את נהלי הרשות בעת שהייתם במדינה.

בהתאם לפניית משרדנו, אישרו השרים המוסמכים הגדלה של עד 2,000 עובדים זרים חוזרים נוספים באותם תנאים כאמור, מעבר למכסת ה-8,000 עובדים חוזרים שכבר אושרה. על מנת לבדוק היתכנות החזרת עובדים נוספים, על חקלאי בעל היתרים פנויים, באמצעות לשכה פרטית מורשית, להגיש לרשות את פרטי העובדים הזרים שהגיעו לישראל לענף החקלאות ויצאו ממנה קודם סיום 63 חודשים בישראל, וככול ואין מניעה אחרת להתרת חזרתם, הרשות תשקול להתיר את חזרתם, בכפוף לקיום יתר נהלי רשות האוכלוסין וההגירה הרגילים.

בהתאם להסכמת השרים, עובדים אלו יוכלו להמשיך לעבוד בישראל, בכפוף להארכת רישיון עבודתם בהתאם לנהלים הרגילים, לתקופה נוספת מירבית של עד 3 שנים.



2. התרת הארכת רישיונות העבודה של עובדים זרים מתאילנד המועסקים כדין בישראל, לשנה

שביעית:

בהתאם להודעות הרשות, מיום 24.10.2023 וכן מיום 11.4.2024, עובדים זרים אשר הגיעו לישראל במסגרת הסכם בילטרלי בין ישראל לתאילנד, וסיימו או מסיימים תקופת שהייה מירבית מותרת החל מיום 7.10.2023 ועד 31.12.2024, יוכלו לקבל רישיון עבודה לשנה נוספת (שישית), בכפוף להגשת בקשה של חקלאי בעל היתר פנוי להעסיקם. הנחיה זו עדיין בתוקף לגבי עובדים זרים מתאילנד שסיימו תקופת עבודה מירבית רגילה מותרת עד סוף שנת 2024.

כעת הוחלט שעובדים זרים כאמור לעיל, אשר מעמדם הוסדר לשנה שישית, **יוכלו להישאר שנה נוספת בישראל (שנה שביעית)** בכפוף להסדרת רישיון העבודה שלהם, וזאת לבקשת חקלאי בעל היתר פנוי, באמצעות לשכה פרטית, ובכפוף לנהלים הרגילים, כל עוד לא נמצאה מניעה אחרת להארכת רישיונם.

3. התרת הסדרת מעמד של עובדי חקלאות זרים השוהים בישראל מעל 63 חודשים, ללא רישיון עבודה

בתוקף:

בהתאם להודעת הרשות מיום 24.10.2023, ובאופן חריג בהתחשב במכלול הנסיבות, הותר לעובדים זרים השוהים בישראל מעל 63 חודשים ללא רישיון עבודה בתוקף להסדיר מעמדם אצל חקלאים בעלי היתר פנוי עד לחודש 11/24. לאור הנסיבות החריגות של מלחמת חרבות ברזל והשלכותיה הוחלט כלהלן:

- א. לגבי העובדים הזרים שמעמדם הוסדר לפי ההחלטה הקודמת – להתיר הארכת רישיונם לשנה אחת נוספת בכפוף להסדרת רישיונות העבודה אשר ברשותם.
- ב. לגבי עובדים זרים שעדיין שוהים שלא כדין בישראל – להתיר הנפקת רישיון עבודה עבורם לבקשת חקלאי בעל היתר פנוי, לתקופה של שנה אחת עבור כל עובד, בכפוף לנהלי הרשות ושיקול דעתה, ובלבד שלא שהו בישראל מעל 12 שנים, **וזאת ככול שהבקשה בעניינם תוגש עד סוף שנת 2024.**

משרדנו ממשיך לפעול למען החקלאים במטרה לאפשר את המשך עבודתם בענף החקלאות ולמען שמירת ביטחון המזון בישראל.

בברכה,

משה נקש

ראש מינהל עובדים זרים

העתק:

מר אייל סיסו, מנכ"ל רשות האוכלוסין
לשכת שר הפנים
לשכת שר החקלאות
לשכת שר האוצר
לשכת שר העבודה
ח"כ אליהו רביבו, יו"ר הועדה לעובדים זרים בכנסת
עו"ד שושנה שטראוס, סגנית בכירה ליועמ"ש
גב' מיטל כהן שבתאי, מנהלת אגף חקלאות
התאחדויות החקלאים